
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
Специальный выпуск № 2(23)

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ

Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 
e-mail: ms@mosemenovskiy.ru http://www.семеновский.рф

ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

 РЕШЕНИЕ № 3-1

 Санкт-Петербург	 «04» июня 2021 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2020 год,
показателей доходов, расходов бюджета за 2020 год
и источников финансирования дефицита бюджета

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный 
округ Семеновский и рекомендациями по итогам публичных слушаний от 
04.06.2021 по теме: «Отчет об исполнении Бюджета Муниципального обра-
зования муниципальный округ Семеновский за 2020 год», Муниципальный 
совет Муниципального образования муниципальный округ Семеновский:
РЕШИЛ:

1.	 Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский за 2020 год согласно Приложениям 
к настоящему Решению:

•	 общий объем по доходам в сумме – 38 812,9 тыс. рублей;
•	 общий объем по расходам в сумме – 41 535,1 тыс. рублей;
•	 общий объем по дефициту в сумме – 2 722,2 тыс. рублей.
2.	 Утвердить показатели:
•	 доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов 
согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

•	 исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов местного 
бюджета Муниципального образования Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский согласно Приложению № 3 к на-
стоящему Решению;

•	 расходов бюджета Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский за 2020 год по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджета согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

•	 источников финансирования дефицита бюджета Муниципального об-
разования муниципальный округ Семеновский за 2020 по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
Приложению № 5 к настоящему Решению;

3.	 Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Семе-
новское Время».

4.	 Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5.	 К настоящему Решению прилагаются и являются его неотъемлемой 
частью:

Приложение № 1 – Отчет об исполнении местного бюджета Муниципаль-
ного образования муниципальный округ Семеновский за 2020 год;

Приложение № 2 – Показатели доходов бюджета Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский за 2020 год по кодам классифика-
ции доходов бюджетов;

Приложение № 3 – Показатели исполнения бюджета по ведомственной 
структуре расходов местного бюджета Муниципального образования Муни-
ципального образования муниципальный округ Семеновский за 2020 год;

Приложение №4 – Показатели расходов бюджета Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский за 2020 год по разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджетов;

Приложение №5 – Показатели источников финансирования дефицита бюд-
жета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 
2020 по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюд-
жетов.

Глава МО МО Семеновский                                                           Я.А. Липинский

Приложение № 1 
к Решению МС МО МО Семеновский от 04.06.2021 г. № 3-1

Отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования  
муниципальный округ Семеновский за 2020 год

1. ДОХОДЫ (тыс. руб.)

Источники доходов

Адми-
нистра-

тор 
(ГРБС)

Группа, 
подгруппа, 

статья, 
подстатья

Эле-
мент

Про-
грамма КОСГУ

План 
на 2020 

год

Испол-
нено 

за 2020 
год

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 29 743,6 29 169,5

1 Налоги на  совокупный  доход 000 1 05 00000 00 0000 000 27 411,1 26 807,6

1.1
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 

налогообложения
000 1 05 01000 00 0000 110 16 325,1 15 107,9

1.1.1
Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших  в качестве 
объекта налогообложения доходы

000 1 05 01010 01 0000 110 9 324,6 8 477,7

1.1.1.1
Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших  в качестве 
объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 9 323,6 8 478,5

1.1.1.2

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших  в качестве 
объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 1,0 -0,8

1.1.2

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 

расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 6 999,5 6 632,9

1.1.2.1

Налог,взимаемой с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

182 1 05 01021 01 0000 110 6 999,0 6 632,9

1.1.2.2

Налог,взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,5 0,0

1.1.3

Минимальный налог,зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 1,0 -2,7

1.2
Единый налог  на  вмененный  

доход  для отдельных  видов  
деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110 9 586,0 9 577,8

1.2.1 Единый налог  на  вмененный  доход  
для отдельных  видов  деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 9 585,0 9 577,8

1.2.2

Единый налог  на  вмененный  
доход  для отдельных  видов  дея-
тельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 1,0 0,0

1.3
Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 
налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110 1 500,0 2 121,9

1.3.1

Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый  
в бюджеты городов федерального 

значения

182 1 05 04030 02 0000 110 1 500,0 2 121,9

2 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 15,0 12,0

2.1

Прочие доходы  от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований горо-

дов федерального значения

000  1 13 02993 03 0000 130 15,0 12,0

2.1.1

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насажде-

ний общего пользования местного 
значения  и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петер-
бурга в соответствии с законодатель-

ством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 15,0 12,0

3 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 2 317,5 2 349,9

3.1

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях

000 1  16  02000 02 0000 140 1 070,5 1 233,8

3.1.1

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12-37-1, 44 Закона 

Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№273-70 «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге» зачисляемые в бюджеты 
муниципальных образований 

по месту совершения  администра-
тивных правонарушений 

805 1  16  02010 02 0100 140 – 10,0



2

3.1.2

Штрафы, предусмотренные статьями 
12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга 

от 12.05.2010 №273-70 «Об адми-
нистративных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге» зачисляемые 
в бюджеты муниципальных образо-

ваний по месту совершения  админи-
стративных правонарушений 

806 1  16  02010 02 0100 140 600,0 990,0

3.1.3

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12-37-1, 44 Закона 

Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№273-70 «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге» зачисляемые в бюджеты 

муниципальных образований по 
месту совершения  административ-

ных правонарушений 

807 1 16 02010 02 0100 140 20,0 0,0

3.1.4

Штрафы, предусмотренные статьями 
12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга 

от 12.05.2010 №273-70 «Об адми-
нистративных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге» зачисляемые 
в бюджеты муниципальных образо-

ваний по месту совершения  админи-
стративных правонарушений 

815 1 16 02010 02 0100 140 1,0 20,0

3.1.5

Штрафы, предусмотренные 
статьями 12-37-1, 44 Закона 

Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№273-70 «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге» зачисляемые в бюджеты 

муниципальных образований по 
месту совершения  административ-

ных правонарушений 

824 1 16 02010 02 0100 140 390,0 195,7

3.1.6

Штрафы, предусмотренные статьями 
12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга 

от 12.05.2010 №273-70 «Об адми-
нистративных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге» зачисляемые 
в бюджеты муниципальных образо-

ваний по месту совершения  админи-
стративных правонарушений 

846 1  16 02010 02 0100 140 59,5 18,1

3.2

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии  

с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед го-
сударственным (муниципальным) 

органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской 
Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 2,0 0,0

3.2.1

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком ( подряд-
чиком. исполнителем)  обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муници-
пальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (муниципаль-

ным) контрактом

904 1  16  07010 03 0000 140 1,0 0,0

3.2.2

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед го-
сударственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 

Федерации, государственной 
корпорацией

904 1 16 07090 03 0000 140 1,0 0,0

3.3

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 

от заключения муниципального 
контракта

000 1 16 10060 00 0000 140 1,0 0,0

3.3.1

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонени-
ем от заключения с муниципаль-
ным органом внутригородского 
муниципального образования 

города федерального значения (му-
ниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального контракта 
, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского образования 
города федерального значения 

за нарушение законодательства 
Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок 
товаров, услуг для обеспечения 

государственных и муници-
пальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, 
финансируемого  за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 
муниципального контракта

904 1 16 10061 03 0000 140 1,0 0,0

3.4

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения

000 1 16 10080 00 0000 140 1,0 0,0

3.4.1

Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении муници-

пального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом 

внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным казен-

ным учреждением) в связи с од-
носторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 
(за исключением муниципально-

го контракта, финансируемого 
за счет средств муниципального 

дорожного фонда)

904 1 16 10081 03 0000 140 1,0 0,0

3.5

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 

Федерации, по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 1 243,0 1 116,2

3.5.1

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-

зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюдже-

ты бюджетной системы Российской 
Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

182 1 16 10123 01 0031 140 0,5 0,0

3.5.2

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 

Федерации, по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

806 1 16 10123 01 0031 140 1 000,0 905,0

3.5.3

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-

зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюдже-

ты бюджетной системы Российской 
Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

807 1 16 10123 01 0031 140 150,0 141,1

3.5.4

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 

Федерации, по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

815 1 16 10123 01 0031 140 40,0 20,0

3.5.5

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-

зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюдже-

ты бюджетной системы Российской 
Федерации, по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

824 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,0

3.5.6

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 

Федерации, по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

846 1 16 10123 01 0031 140 51,5 50,1

4 Безвозмездные  поступления 000 2 00  00000 00 0000 000 10 310,9 9 643,4

4.1
Безвозмездные  поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
000 2 02 00000 00 0000 000 10 310,9 9 643,4

4.1.1 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 10 310,9 9 643,4

4.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по ор-
ганизации и осуществлению деятель-

ности по опеке и попечительству 

904 2 02 30024 03 0100 150 1 680,7 1 676,9

4.1.1.2

Субвенции  бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выпол-

нение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 

правонарушениях 

904 2  02  30024 03 0200 150 7,5 7,5

4.1.1.3

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

904 2 02 30027 03 0100 150 4 480,2 4 453,9

4.1.1.4

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на   вознаграж-
дение, причитающееся  приемному 

родителю

904 2 02 30027 03 0200 150 4 142,5 3 505,1

Итого 40 054,5 38 812,9



3

2. РАСХОДЫ (тыс. руб.)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План 
на        

2020 
год

Испол-
нено 

за 2020 
год

Местная администрация Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский 904 36 930,4 35 

789,9
Муниципальный совет Муниципального образования 

Муниципальный округ Семеновский 991 5 754,5 5 745,2

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 664,5 22 
365,5

1.1
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

991 0102 1 327,8 1 326,6

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010 1 327,8 1 326,6

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

991 0102 0020000010 100 1 327,8 1 326,6

1.2

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 
образований

991 0103 4 426,7 4 418,6

1.2.1 Аппарат представительного органа  муниципального 
образования 991 0103 0020000021 4 195,3 4 187,2

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

991 0103 020000021 100 3 354,0 3 349,7

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 0103 0020000021 200 826,3 825,9

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 15,0 11,6

1.2.2

Компенсация депутатам муниципального совета, 
членам выборных органов местного самоуправления, 
выборным должностным лицам местного самоуправ-
ления, осуществляющим свои полномочия  на непо-
стоянной основе, расходов в связи с осуществлением 

ими своих мандатов

991 0103 0020000022 135,4 135,4

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 0103 020000022 100 135,4 135,4

1.2.3
Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности  Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

991 0103 0920000440 96,0 96,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0 96,0

1.3

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших  исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

904 0104 13 023,6 12 
886,1

1.3.1
Глава Местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа муниципального 

образования)
904 0104 0020000031 1 340,7 1 340,3

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

904 0104 0020000031 100 1 340,7 1 340,3

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности Местной 

администрации по решению вопросов местного 
значения

904 0104 0020000032 10 002,2 9 869,0

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

904 0104 0020000032 100 7 733,8 7 710,9

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0104 0020000032 200 2 263,4 2 157,0

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 5,0 1,0

1.3.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 1 680,7 1 676,9

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

904 0104 00200G0850 100 1 543,9 1 540,2

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0104 00200G0850 200 136,8 136,6

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0 0,0
1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 904 0111 0700000060 50,0 0,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0 0,0
1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 3 836,4 3 734,2

1.5.1
Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

904 0113 0900000070 50,0 50,0

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 904 0113 0900000070 200 50,0 50,0

1.5.2

Расходы на исполнение  государственного полномо-
чия  по составлению  протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга

904 0113 09200G0100 7,5 7,5

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0113 09200G0100 200 7,5 7,5

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Семенов-
ское"

904 0113 0920600462 3 778,9 3 676,7

1.5.3.1 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 904 0113 0920600462 100 3 610,3 3 608,6

1.5.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0113 0920600462 200 168,6 68,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 904 0300 166,0 166,0

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
904 0309 76,0 76,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработающе-
го населения способам защиты и действий в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

904 0309 2190000090 76,0 76,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0309 2190000090 200 76,0 76,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 904 0314 90,0 90,0

2.2.1

Участие в  деятельности по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге в соответствии с фе-

деральным законодательством и  законодательством 
Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 30,0 30,0

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7950000510 200 30,0 30,0

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации послед-

ствий их проявлений  на территории муниципального 
образования в форме и порядке, установленных 

федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга

904 0314 7950000520 30,0 30,0

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7950000520 200 30,0 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге

904 0314 7950000530 30,0 30,0

2.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0314 7950000530 200 30,0 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400 100,0 33,8
3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401  100,0 33,8

3.1.1
Участие в организации и финансировании  временно-
го трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
904 0401 5100000100 100,0 33,8

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 100,0 33,8
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 0500 6 844,1 6 800,7

4.1 Благоустройство 904 0503 6 844,1 6 800,7

4.1.1
Текущий  ремонт  придомовых  территорий 

и дворовых территорий, включая  проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

904 0503 6000000131 2 362,0 2 361,3

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000131 200 2 362,0 2 361,3

4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений  газонов 904 0503 6000000132 262,5 262,5

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000132 200 262,5 262,5

4.1.3

Установка  и содержанию  малых  архитектурных  
форм, уличной  мебели  и  хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 

территории муниципального образования

904 0503 6000000133 13,6 13,5

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000133 200 13,6 13,5

4.1.4 Озеленение территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения 904 0503 6000000150 547,6 547,6

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000150 200 547,6 547,6

4.1.5 Организация работ по компенсационному озеленению 904 0503 6000000151 72,0 71,9

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000151 200 72,0 71,9

4.1.6

Проведение санитарных рубок, а также  удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников в от-

ношении  зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

904 0503 6000000152 500,0 496,5

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000152 200 500,0 496,5

4.1.7
Содержание территорий зеленых насаждений вну-

триквартального озеленения, ремонт расположенных 
на них объектов зеленых насаждений

904 0503 6000000153 2 650,0 2 611,2

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000153 200 2 650,0 2 611,2

4.1.8 Создание зон отдыха, в том числе  обустройство, 
содержание  и уборка территорий  детских площадок 904 0503 6000000160 401,7 401,7

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000160 200 401,7 401,7

4.1.9 Обустройство, содержание и уборка территорий 
спортивных площадок 904 0503 6000000161 34,7 34,6

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0503 6000000161 200 34,7 34,6

5 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 149,9 149,8

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 904 07 05 31,5 31,4

5.1.1

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального образования  

выборных должностных лиц местного самоу-
правления,членов выборных органов местного 

самоуправления,  депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений, 
организации подготовки кадров для муниципальной 
службы в порядке, предусмотренном законодатель-

ством Российской Федерации об образовании и 
законодательством Российской Федерации о муници-

пальной службе

904 07 05 4280000180 31,5 31,4

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0705 4280000180 200 31,5 31,4

5.2 Молодежная политика 904 0707 118,4 118,4

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан 904 0707 4310000191 118,4 118,4

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0707 4310000191 200 118,4 118,4

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800 1 500,0 1 434,2
6.1 Культура 904 0801 1 500,0 1 434,2



4

6.1.1
Организация  и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских празднич-

ных и иных зрелищных мероприятий
904 0801 4500000200 1 500,0 1 434,2

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 0801 4500000200 200 1 500,0 1 434,2

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 9 610,4 8 946,8
7.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 987,7 987,7

7.1.1

Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  долж-
ности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления   муниципальных образований, 

а также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга  

904 1001 5050000230 987,7 987,7

7.1.1.1 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 904 1001 5050000230 300 987,7 987,7
7.2 Охрана семьи и детства 904 1004 8 622,7 7 959,1

7.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия  
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и  приемной семье за счет субвенции 

из бюджета  Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0860 4 480,2 4 454,0

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 904 1004 51100G0860 300 4 480,2 4 454,0

7.2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия  
по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0870 4 142,5 3 505,1

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 904 1004 51100G0870 300 4 142,5 3 505,1

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100 650,0 644,7
8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 650,0 644,7

8.1.1

Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры 

и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования 

904 1102 5120000240 650,0 644,7

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 1102 5120000240 200 650,0 644,7

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 1200 1 000,0 993,6
9.1 Периодическая печать и издательства 904 1202 1 000,0 993,6

9.1.1

Расходы по учреждению печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципаль-
ных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии муници-

пального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной информации

904 1202 4570000250 1 000,0 993,6

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 1202 4570000250 200 1 000,0 993,6

Итого 42 684,9 41 
535,1

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ (тыс. руб.)

Наименование

Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполне-
но через 

финансовые 
органы

Итого

Источники финансирования дефицита 
бюджета – всего 2 630,4 2 722,2 -91,8

Изменение остатков по расчетам 2 630,4 2 722,2 -91,8
Изменение остатков по расчетам с ор-
ганами, организующими исполнение 

бюджета
000 01 05 00 00 00 0000 000 2 630,4 2 722,2 -91,8

Увеличение счетов расчетов (дебетовый 
остаток счета 121002000) 000 01 05 02 01 03 0000 510 -40 054,5 -39 844,4 -210,1

Уменьшение счетов расчетов (кредито-
вый остаток счета 130405000) 000 01 05 02 01 03 0000 610 42 684,9 42 566,5 118,4

Приложение № 2 
к Решению МС МО МО Семеновский от 04.06.2021 г. № 3-1

Показатели доходов бюджета Муниципального образования  
муниципальный округ Семеновский за 2020 год по кодам  

классификации доходов бюджетов (тыс. руб.)

Код Источники доходов План на 
2020 год

Испол-
нено 

за 2020 
год

% 
испол-
нения

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 29 743,6 29 
169,5 98,1

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на  совокупный  доход 27 411,1 26 
807,6 97,8

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 16 325,1 15 

107,9 92,5

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших  в качестве объекта налогообложения доходы 9 324,6 8 477,7 90,9

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  
в качестве объекта налогообложения доходы 9 323,6 8 478,5 90,9

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших  в качестве объекта налогообложения доходы 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

1,0 -0,8 0,0

182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-

шенные на величину расходов
6 999,5 6 632,9 94,8

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог,взимаемой с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации

6 999,0 6 632,9 94,8

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог,взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,5 0,0 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог,зачисляемый в бюджеты субъ-

ектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

1,0 -2,7 0,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог  на  вмененный  доход  для  отдель-
ных  видов  деятельности 9 586,0 9 577,8 99,9

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог  на  вмененный  доход  для  отдельных  
видов  деятельности 9 585,0 9 577,8 99,9

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог  на  вмененный  доход  для  отдель-
ных  видов  деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
1,0 0,0 0,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 1 500,0 2 121,9 141,5

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый  в бюджеты 

городов федерального значения
1 500,0 2 121,9 141,5

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и  компенсации 
затрат государства 15,0 12,0 80,0

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 

федерального значения
15,0 12,0 80,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений общего пользования 

местного значения  и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

15,0 12,0 80,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 317,5 2 349,9 101,4

000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях
1 070,5 1 233,8 115,3

805 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 
Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 

«Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге» зачисляемые в бюджеты муниципальных 

образований по месту совершения  административных 
правонарушений 

– 10,0 –

806 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 
Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 

«Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге» зачисляемые в бюджеты 

муниципальных образований по месту совершения  
административных правонарушений 

600,0 990,0 165,0

807 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 
Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 

«Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге» зачисляемые в бюджеты муниципальных 

образований по месту совершения  административных 
правонарушений 

20,0 0,0 0,0

815 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 
Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 

«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге» зачисляемые в бюджеты 

муниципальных образований по месту совершения  
административных правонарушений 

1,0 20,0 2 000,0

824 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 
Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об 

административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге» зачисляемые в бюджеты муниципальных 

образований по месту совершения  административных 
правонарушений 

390,0 195,7 50,2

846 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 
Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 №273-70 

«Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге» зачисляемые в бюджеты 

муниципальных образований по месту совершения  
административных правонарушений 

59,5 18,1 30,4

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии  
с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Рос-
сийской Федерации, иной организацией, действующей 

от имени Российской Федерации

2,0 0,0 0,0

904 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае 
просрочки исполнения поставщиком ( подрядчи-
ком. исполнителем)  обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным) 

контрактом

1,0 0,0 0,0

904 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казен-
ным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией

1,0 0,0 0,0

000 1 16 10060 00 0000 140
Платежи в целях возмещения убытков, причинен-
ных уклонением от заключения муниципального 

контракта
1,0 0,0 0,0

904 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным казенным уч-
реждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского образования города федерального 
значения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за исключением муници-
пального контракта, финансируемого  за счет средств 
муниципального дорожного фонда) муниципального 

контракта

1,0 0,0 0,0



5

000 1 16 10080 00 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при растор-
жении муниципального контракта в связи с од-

носторонним отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения

1,0 0,0 0,0

904 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муни-

ципальным органом внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 

(муниципальным казенным учреждением) в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда)

1,0 0,0 0,0

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, по нормативам, действовав-

шим в 2019 году

1 243,0 1 116,2 89,8

182 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации, по 

нормативам, действовавшим в 2019 году

0,5 0,0 0,2

806 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, по нормативам, действовав-

шим в 2019 году

1 000,0 905,0 90,5

807 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации, по 

нормативам, действовавшим в 2019 году

150,0 141,1 94,1

815 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, по нормативам, действовав-

шим в 2019 году

40,0 20,0 50,0

824 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации, по 

нормативам, действовавшим в 2019 году

1,0 0,0 0,0

846 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, по нормативам, действовав-

шим в 2019 году

51,5 50,1 97,2

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления 10 310,9 9 643,4 93,5

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 10 310,9 9 643,4 93,5

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 10 310,9 9 643,4 93,5

904 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-

полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству 

1 680,7 1 676,9 99,8

904 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных лиц , упол-
номоченных составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях 

7,5 7,5 100,0

904 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований  Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и  приемной семье

4 480,2 4 453,9 99,4

904 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований  Санкт-Петербурга на   вознагражде-

ние, причитающееся  приемному родителю
4 142,5 3 505,1 84,6

Итого 40 054,5 38 
812,9 96,9

Приложение № 3 
к Решению МС МО МО Семеновский от 04.06.2021 г. № 3-1

Показатели исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов местного 
бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 

2020 год (тыс. руб.)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статьи

Вид 
рас-

ходов

План 
на        

2020 
год

Испол-
нено 

за 2020 
год

% 
испол-
нения

Местная администрация Муниципаль-
ного образования муниципальный округ 

Семеновский
904 36 

930,4
35 

789,9 96,9

Муниципальный совет Муниципального 
образования Муниципальный округ 

Семеновский
991 5 754,5 5 745,2 99,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0100 22 

664,5
22 

365,5 98,7

1.1
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

991 0102 1 327,8 1 326,6 99,9

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010 1 327,8 1 326,6 99,9

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами

991 0102 0020000010 100 1 327,8 1 326,6 99,9

1.2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

991 0103 4 426,7 4 418,6 99,8

1.2.1 Аппарат представительного органа  муни-
ципального образования 991 0103 0020000021 4 195,3 4 187,2 99,8

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

991 0103 020000021 100 3 354,0 3 349,7 99,9

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд
991 0103 0020000021 200 826,3 825,9 99,9

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 15,0 11,6 77,2

1.2.2

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 

самоуправления, выборным должност-
ным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия  

на непостоянной основе, расходов в связи 
с осуществлением ими своих мандатов

991 0103 0020000022 135,4 135,4 100,0

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 991 0103 020000022 100 135,4 135,4 100,0

1.2.3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности  Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

991 0103 0920000440 96,0 96,0 100,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0 96,0 100,0

1.3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  исполни-
тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

904 0104 13 
023,6

12 
886,1 98,9

1.3.1
Глава Местной администрации (испол-

нительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

904 0104 0020000031 1 340,7 1 340,3 100,0

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами

904 0104 0020000031 100 1 340,7 1 340,3 100,0

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности 

Местной администрации по решению 
вопросов местного значения

904 0104 0020000032 10 
002,2 9 869,0 98,7

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами

904 0104 0020000032 100 7 733,8 7 710,9 99,7

1.3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0104 0020000032 200 2 263,4 2 157,0 95,3

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 5,0 1,0 19,9

1.3.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 1 680,7 1 676,9 99,8

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 

фондами

904 0104 00200G0850 100 1 543,9 1 540,2 99,8

1.3.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0104 00200G0850 200 136,8 136,6 99,9

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0 0,0 0,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной админи-
страции 904 0111 0700000060 50,0 0,0 0,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0 0,0 0,0
1.5 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 3 836,4 3 734,2 97,3

1.5.1
Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

904 0113 0900000070 50,0 50,0 100,0

1.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных ( муници-
пальных) нужд

904 0113 0900000070 200 50,0 50,0 100,0

1.5.2

Расходы на исполнение  государственного 
полномочия  по составлению  протоколов 
об административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Пе-

тербурга

904 0113 09200G0100 7,5 7,5 100,0

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0113 09200G0100 200 7,5 7,5 100,0

1.5.3
Содержание и финансовое обеспечение 

деятельности муниципального казенного 
учреждения "Семеновское"

904 0113 0920600462 3 778,9 3 676,7 97,3

1.5.3.1
Фонд оплаты труда казенных учрежде-

ний и взносы по обязательному социаль-
ному страхованию

904 0113 0920600462 100 3 610,3 3 608,6 100,0

1.5.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд
904 0113 0920600462 200 168,6 68,0 40,3

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 0300 166,0 166,0 100,0

2.1
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона
904 0309 76,0 76,0 100,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты 
и действий в чрезвычайных ситуациях, 

а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных дей-

ствий или вследствие этих действий

904 0309 2190000090 76,0 76,0 100,0



6

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд
904 0309 2190000090 200 76,0 76,0 100,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

904 0314 90,0 90,0 100,0

2.2.1

Участие в  деятельности по профилак-
тике правонарушений в Санкт-Петер-
бурге в соответствии с федеральным 

законодательством и  законодательством 
Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 30,0 30,0 100,0

2.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0314 7950000510 200 30,0 30,0 100,0

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений  
на территории муниципального образо-

вания в форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и законо-

дательством Санкт-Петербурга

904 0314 7950000520 30,0 30,0 100,0

2.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 0314 7950000520 200 30,0 30,0 100,0

2.2.3

Участие в установленном порядке в меро-
приятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге

904 0314 7950000530 30,0 30,0 100,0

2.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0314 7950000530 200 30,0 30,0 100,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400 100,0 33,8 33,8
3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401  100,0 33,8 33,8

3.1.1
Участие в организации и финансировании  

временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 
904 0401 5100000100 100,0 33,8 33,8

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 100,0 33,8 33,8

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 904 0500 6 844,1 6 800,7 99,4

4.1 Благоустройство 904 0503 6 844,1 6 800,7 99,4

4.1.1
Текущий  ремонт  придомовых  территорий 
и   дворовых территорий, включая  проезды 

и въезды, пешеходные дорожки
904 0503 6000000131 2 362,0 2 361,3 100,0

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0503 6000000131 200 2 362,0 2 361,3 100,0

4.1.2 Установка, содержание и ремонт огражде-
ний  газонов 904 0503 6000000132 262,5 262,5 100,0

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0503 6000000132 200 262,5 262,5 100,0

4.1.3

Установка  и содержанию  малых  
архитектурных  форм, уличной  мебели  
и хозяйственно-бытового оборудования, 

необходимого для благоустройства террито-
рии муниципального образования

904 0503 6000000133 13,6 13,5 99,6

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

904 0503 6000000133 200 13,6 13,5 99,6

4.1.4 Озеленение территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения 904 0503 6000000150 547,6 547,6 100,0

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0503 6000000150 200 547,6 547,6 100,0

4.1.5 Организация работ по компенсационному 
озеленению 904 0503 6000000151 72,0 71,9 99,8

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0503 6000000151 200 72,0 71,9 99,8

4.1.6
Проведение санитарных рубок, а также  
удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении  зеленых на-

саждений внутриквартального озеленения
904 0503 6000000152 500,0 496,5 99,3

4.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0503 6000000152 200 500,0 496,5 99,3

4.1.7
Содержание территорий зеленых насажде-

ний внутриквартального озеленения, 
ремонт расположенных на них объектов 

зеленых насаждений
904 0503 6000000153 2 650,0 2 611,2 98,5

4.1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0503 6000000153 200 2 650,0 2 611,2 98,5

4.1.8
Создание зон отдыха, в том числе  

обустройство, содержание  и уборка терри-
торий  детских площадок

904 0503 6000000160 401,7 401,7 100,0

4.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0503 6000000160 200 401,7 401,7 100,0

4.1.9 Обустройство, содержание и уборка терри-
торий спортивных площадок 904 0503 6000000161 34,7 34,6 99,8

4.1.9.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0503 6000000161 200 34,7 34,6 99,8

5 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 149,9 149,8 99,9

5.1 Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации 904 07 05 31,5 31,4 99,8

5.1.1

Организация профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального 
образования  выборных должностных лиц 

местного самоуправления,членов выборных 
органов местного самоуправления,  

депутатов муниципальных советов муни-
ципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных 

учреждений, организации подготовки 
кадров для муниципальной службы в по-

рядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации об образовании и 

законодательством Российской Федерации 
о муниципальной службе

904 07 05 4280000180 31,5 31,4 99,8

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 0705 4280000180 200 31,5 31,4 99,8

5.2 Молодежная политика 904 0707 118,4 118,4 100,0

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию граждан 904 0707 4310000191 118,4 118,4 100,0

5.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд
904 0707 4310000191 200 118,4 118,4 100,0

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800 1 500,0 1 434,2 95,6
6.1 Культура 904 0801 1 500,0 1 434,2 95,6

6.1.1

Организация  и проведение местных 
и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

904 0801 4500000200 1 500,0 1 434,2 95,6

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 

нужд
904 0801 4500000200 200 1 500,0 1 434,2 95,6

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 9 610,4 8 946,8 93,1
7.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 987,7 987,7 100,0

7.1.1

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим  должности 
муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления   муниципальных 
образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты 

пенсии за выслугу лет в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга  

904 1001 5050000230 987,7 987,7 100,0

7.1.1.1 Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 904 1001 5050000230 300 987,7 987,7 100,0

7.2 Охрана семьи и детства 904 1004 8 622,7 7 959,1 92,3

7.2.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и  

приемной семье за счет субвенции из бюд-
жета  Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0860 4 480,2 4 454,0 99,4

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 904 1004 51100G0860 300 4 480,2 4 454,0 99,4

7.2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Пе-

тербурга

904 1004 51100G0870 4 142,5 3 505,1 84,6

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 904 1004 51100G0870 300 4 142,5 3 505,1 84,6

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 1100 650,0 644,7 99,2
8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 650,0 644,7 99,2

8.1.1

Обеспечение условий для развития на тер-
ритории муниципального образования 

физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных мероприятий 

и спортивных мероприятий муниципально-
го образования 

904 1102 5120000240 650,0 644,7 99,2

8.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 1102 5120000240 200 650,0 644,7 99,2

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 904 1200 1 000,0 993,6 99,4

9.1 Периодическая печать и издательства 904 1202 1 000,0 993,6 99,4

9.1.1

Расходы по учреждению печатного средства 
массовой информации для опублико-

вания муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной информации

904 1202 4570000250 1 000,0 993,6 99,4

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

904 1202 4570000250 200 1 000,0 993,6 99,4

Итого 42 
684,9

41 
535,1 97,3

Приложение № 4 
к Решению МС МО МО Семеновский от 04.06.2021 г. № 3-1

Показатели расходов бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский за 2020 год по разделам и подразделам классификации расхо-

дов бюджетов (тыс. руб.)

Наименование

Код 
раздела, 
подраз-

дела

План 
 на 2020 

год

Факт 
 на 2020 год

Муниципальный совет Муниципального образования 
Муниципальный округ Семеновский 42 684,9 41 535,1

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 664,5 22 365,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 327,8 1 326,6

1.2
Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 4 426,7 4 418,6

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших  исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 13 023,6 12 886,1

1.4 Резервные фонды 0111 50,0 0,0
1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 3 836,4 3 734,2

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 166,0 166,0



7

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона
0309 76,0 76,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 90,0 90,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0 33,8
3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401  100,0 33,8
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 6 844,1 6 800,7

4.1 Благоустройство 0503 6 844,1 6 800,7
5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 149,9 149,8

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 0705 31,5 31,4

5.2 Молодежная политика 0707 118,4 118,4
6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 500,0 1 434,2

6.1 Культура 0801 1 500,0 1 434,2
7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 610,4 8 946,8

7.1 Пенсионное обеспечение 1001 987,7 987,7
7.2 Охрана семьи и детства 1004 8 622,7 7 959,1
8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 650,0 644,7

8.1 Массовый спорт 1102 650,0 644,7
9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 000,0 993,6

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0 993,6
Итого 42 684,9 41 535,1

Приложение № 5
к Решению МС МО МО Семеновский от 04.06.2021 г. № 3-1

Показатели источников финансирования дефицита бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский за 2020 по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов (тыс. руб.)

Код Наименование
Утверж-
дено по 
бюджету

Испол-
нено с 
начала 

года

Факт 
 на 2020 год

000 01 00 00 00 00 
0000 000

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 2 630,4 2 722,2 41 535,1

000 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 2 630,4 2 722,2 22 365,5

000 01 05 02 00 00 
0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов 2 630,4 2 722,2 1 326,6

000 01 05 02 01 00 
0000 000

Изменение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 2 630,4 2 722,2

000 01 05 02 01 03 
0000 000

Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 

значения

2 630,4 2 722,2

Всего: 2 630,4 2 722,2

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Санкт-Петербург	 Время 10-00 
	 4 июня 2021
Председатель – Глава Местной администрации МО 
МО Семеновский Лаптев Сергей Альбертович
Член оргкомитета:
Заместитель Главы МО МО Семеновский Варникова Александра Сергеевна
Секретарь оргкомитета – главный специалист Кулына Елизавета Викторовна
На слушаниях присутствовало 15 человек.

Проект повестки дня:
1.	 Вступительное слово Председателя.
2.	 Доклад Председателя по Отчету об исполнении Бюджета Муниципально-

го образования муниципальный округ Семеновский за 2020 г.
3.	 Вопросы участников слушаний по Отчету об исполнении Бюджета Му-

ниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2020 г.
4.	 Предложения и рекомендации.
1. Председатель – Глава Местной администрации Лаптев С.А. сообщил, что на 

публичных слушаниях рассматривается вопрос – Отчет об исполнении Бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 2020 г., в 
целях:

•	 обсуждения данного вопроса,
•	 учета мнения жителей округа при принятии решений органами местного 

самоуправления по данному вопросу.
2. Председатель – Глава Местной администрации Лаптев С.А огласил основные 

показатели отчета.
Площадь МО Семеновский составляет 165 гектаров, численность жителей 

муниципального образования составляет 23667 человек, из них 4482 – дети. На 
территории округа расположено 480 домов. По состоянию на 01-ое декабря 2020 
года на территории муниципального образования 157 дворов площадью 94 тысячи 
квадратных метров, благоустройство которых возможно проводить за счет средств 
местного бюджета.

Хотелось бы отметить, что на территории нашего округа 25 тыс. кв.м. — это 
площадь территорий зеленых насаждений общего пользования местного значе-
ния, где ежегодно проводятся работы по их содержанию.

Доходы бюджета муниципального образования на 2020 г. составили 38812,9 
тысяч рублей

Расходы бюджета муниципального образования на 2020 г. составили 41535,1 
тысяч рублей.

Одной из приоритетных видов деятельности Муниципального образования 
является работа с обращениями граждан нашего муниципального образования.

Так за 2020 год в Муниципальное образование поступило всего 965 обращений, 
из которых:

•	 703 обращений – по вопросам опеки и попечительства;
•	 159 обращений – по вопросам благоустройства;
•	 103 обращения – по иным вопросам деятельности органа местного само-

управления.
Еще одним крайне важным видом деятельности в муниципальном образовании 

является исполнение государственных полномочий по опеке и попечительству.
На учете в органе опеки и попечительства нашего МО состоит 24 подопечных, 

оставшихся без попечения родителей, из них 18 детей воспитываются приемными 
родителями. За 2020 год выявлено 5 детей, оставшихся без попечения родителей. 
Из них 1 ребенок устроен в приемную семью, 3 детей переданы под предваритель-
ную опеку. На контроле в органе опеки находится 1 семья, усыновившая ребенка.

Особое значение мы придаем знаменательным датам нашей страны и наше-
го города. Для жителей Муниципального образования организованы различные 
культурно-массовые мероприятия. За 2020 год прошли ряд циклов мероприятий 
посвященных:

•	 Дню снятия блокады Ленинграда
•	 Масленице
•	 Дню Победы
•	 Чествованию юбиляров, и юбиляров семейной жизни
•	 Дню знаний
•	 Дню пожилого человека
•	 Дню матери
•	 Организация досуга жителей (за 2020 год были организованы кинопоказы 

в КДЦ «Родина», посещение театральных постановок, посещение музеев 
и ледовых шоу).

•	 Поздравление юных жителей с Новым годом (это организация поздравле-
ния детей с посещением квартир округа Дедом Морозом).

В рамках исполнения Ведомственной целевой программы мероприятий, на-
правленных на обеспечение условий для развития на территории Муниципально-
го образования физической культуры и массового спорта, организации и проведе-
нию официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий Муниципального образования муници-
пальный округ Семеновский :

За 2020 год в округе проведены следующие мероприятия:
•	 организовано 4 шахматных турнира;
•	 В рамках реализации Ведомственной целевой программы мероприятий, 

направленных на решение вопроса местного значения по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликви-
дации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального округа Семеновский было издано 500 брошюр — мето-
дических материалов, направленных на гармонизацию межэтнических 
и межкультурных отношений, профилактику ксенофобии и укреплении 
толерантности.

•	 В рамках реализации Ведомственной целевой программы мероприятий, 
направленных на решение вопроса местного значения по участию в уста-
новленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного по-
требления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге, в 2020 году было издано 250 брошюр по вопросу 
профилактики наркомании и пропаганде здорового образа жизни; Так же 
проведен ряд лекций в образовательных учреждениях округа.

Были выполнены следующие работы по благоустройству территорий округа: 
замена песка в песочницах, промывка покрытий детских и спортивных площа-
док, ремонт детского оборудования, тренажеров, покрытий на основе резиновой 
крошки, ремонт скамеек, промывка урн, ремонт дорожек с набивным покрытием, 
ремонт и окраска ограждений газонов, посадка цветов, создание сада камней, ре-
монт газонов, стрижка кустов, удаление поросли и опрыскивание крон деревьев 
и кустарников, ремонт асфальта, компенсационное озеленение, ремонт покрытий 
дворовых территорий, санитарные рубки деревьев по адресам: наб. Обводного 
канала, д.121, ул. Серпуховская, 16, 21, 25 и 37, ул. Рузовская, д. 3-5, пр. Москов-
ский, 18, 20, 34, 50, Бронницкая ул. 4, 17, 33, 38, Можайская ул. д.3-5, 34-36, наб. 
реки Фонтанки 90 к.3, к. 6, Серпуховской ул., д.48, Подольская ул., 50, Малодет-
скосельский пр., 23, 29, 31, 32, 33, 38, Б.Казачий пер. 10, 11, Загородный пр. 43, 
45, Верейская ул. 45, 17, 22-24, наб. реки Фонтанки, 92, 98, Подольская ул. 23-31, 
Подъездной пер., 3, 17, проезд у 121 по наб. Обводного канала, Бородинская ул., 
13,

3. Вопросов и замечаний по Отчету об исполнении Бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский за 2020 г. не поступило.

4. Предложений и рекомендаций по Отчету об исполнении Бюджета Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский за 2020 г. не поступило.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Муниципальному совету Муниципального образования Муни-

ципальный округ Семеновский утвердить представленный Отчет об исполнении 
Бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семеновский за 
2020 г.

Председатель	 С.А.Лаптев
Секретарь 	 Е.В.Кулына



8

Газета «Семеновское время» 
И.о. главного редактора: А.А. Жовнир
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
www.семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального
образования муниципальный округ Семеновский 190013,
Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Газета «Семеновское время»,специальный выпуск №2(23) от 21 июня 2021 года
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич
г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, 28, 22

ИНН 7805331611026
Тираж 1000 экз, заказ №2
Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ78-00947
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций

Прокуратура информирует

Октябрьским районным судом г. Санкт-Петербурга 10.06.2021 вынесен при-
говор в отношении Марченко Николая по статье 157 ч. 1 УК РФ (неуплата али-
ментов на содержание детей, а именно неуплату родителем без уважительных 
причин в нарушение решения суда сре6дств на содержание нетрудоспособных 
детей, достигших восемнадцатилетнего возраста, если это деяние совершено 
неоднократно).

Судом установлено, что Марченко, являясь лицом, подвергнутым к админи-
стративному наказанию за совершение правонарушения, предусмотренные ст. 
5.35.1 КоАП РФ, умышленно из личной заинтересованности без уважительных 
причин не уплачивал средства на содержание ребенка, будучи трудоспособным, 
не работал, мер к трудоустройству не предпринимал, чем умышленно создал за-
долженность по уплате алиментов сроком на 4 месяца 7 дней, что в денежном 
выражении составило сумму более 40 тысяч рублей.

С учетом позиции государственного обвинения по настоящему уголовному 
делу, Марченко признан виновным в совершении указанного преступления, ему 
назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев условно с ис-
пытательным сроком на 1 год.

Мировым судьей судебного участка №8 Санкт-Петербурга 15.06.2021 вынесен 
приговор в отношении Евсеевой Кристины по ст. 30 ч. 3, 158 ч. 1 УК РФ (покуше-
ние на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные 
на совершение тайного хищения чужого имущества, при этом если преступление 
не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам).

Судом установлено, что Евсеева 28.03.2021 года не позднее 13 часов 16 минут, 
находясь в помещении ТК «Лента» по адресу: Санкт-Петербург, наб. Обводного 
канала, д. 118, к.7, лит. А имея умысел на тайное хищение чужого имущества, 
взяла со стеллажей свободной выкладки товаров на общую сумму более 5 тысяч 
рублей, причинив ООО «Лента» материальный ущерб на указанную сумму.

Евсеева в ходе судебного заседания вину признала.
С учетом позиции государственного обвинения по настоящему уголовному 

делу, Евсеева признана виновной в совершении указанного преступления, ей на-
значено наказание в виде штрафа в размере 5 тысяч рублей.

Приговор не вступил в законную силу.

Мировым судьей судебного участка №1 Санкт-Петербурга 07.06.2021 вынесен 
приговор в отношении Туламетова Рашида по статье 119 ч. 1 УК РФ (угроза убий-
ством, когда имелись основания опасаться осуществления этой угрозы).

Судом установлено, что Туламетов 05.01.2021 года около 16 часов 40 минут, 
находясь у дома 4 по Люблинскому переулку в Адмиралтейском районе, в ходе 
внезапного возникшего конфликта, схватил потерпевшего за куртку, прислонил 
его к стене дома, после чего достал отвертку и стал демонстрировать и размахи-
вать перед шеей и грудью последнего, высказывая при этом угрозы убийством и 
физической расправы.

С учетом позиции государственного обвинения по настоящему уголовному 
делу, Туламетов признан виновным в совершении указанного преступления, ему 
назначено наказание в виде обязательных работ на срок 240 часов.

Приговор не вступил в законную силу.

Прокуратурой Адмиралтейского района утвержден обвинительный акт в от-
ношении местного жителя, который обвиняется в совершении преступления, 
предусмотренного ст. 322.3 УК РФ (фиктивная постановка на учет иностран-
ного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской 
Федерации).

По версии органов дознания, обвиняемый, проживающий на территории Адми-
ралтейского района Санкт-Петербурга за денежное вознаграждение совершил по 
месту своего жительства фиктивную постановку на миграционный учет 20 ино-
странных граждан без намерения фактического предоставления данным гражда-
нам жилого помещения для пребывания в нем.

В настоящее время уголовное дело направлено судье судебного участка № 2 
Санкт-Петербурга для рассмотрения по существу.

Санкцией ст. 322.3 УК РФ предусмотрено наказание в виде лишения свободы 
на срок до трех лет.

Прокуратурой Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 11.06.2021 утверж-
дено обвинительное заключение в отношении 6 лиц, обвиняемых в совершении 
преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ и п. «а» ч. 3 ст. 161 
УК РФ.

По версии следствия, обвиняемые в период с 2018 по 2019 год, находясь на тер-
ритории Петербургского метрополитена, действуя в составе организованной пре-
ступной группы осуществляли как тайные, так и открытие хищения имущества 
пассажиров метрополитена. 

По результатам проведенного расследования установлено 11 потерпевших от 
преступных посягательств лиц, общая сумма причиненного ущерба для граждан 
составила 1 млн. 783 тыс. рублей.

Уголовное дело для рассмотрения по существу направлено в Ленинский район-
ный суд Санкт-Петербурга.

Прокуратура Адмиралтейского района поддержала государственное обвинение 
в отношении Логинова Ивана.

Ленинским районным судом Санкт-Петербурга 01.06.2021 он признан вино-
вным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 286 УК РФ 
(превышение должностных полномочий, т.е. совершение должностным лицом 
действий явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное 
нарушение прав и законных интересов граждан и охраняемых законом интересов 
общества и государства, с применением насилия).

Суд установил, что подсудимый, состоящий в должности оперуполномоченно-
го отделения по розыскной работе отдела уголовного розыска УМВД России по 
Адмиралтейскому району г. Санкт-Петербурга 16.10.2020, находясь при исполне-
нии своих служебных обязанностей, в ходе проведения оперативно-профилакти-
ческих мероприятий на территории Адмиралтейского района, не имея законных 
оснований для применения физической силы, нанес не оказывающему сопротив-
ление потерпевшему, не менее 1 удара коленом правой ноги в область живота, 
применив насилие, опасное для жизни и здоровья последнего.

За совершенное преступление Логинов Иван осужден к наказанию в виде ли-
шения свободы на 3 года условно и испытательным сроком 2 года и лишен права 
занимать должности, связанные с осуществлением функций представителя вла-
сти, на государственной службе и в органах местного самоуправления, сроком на 
2 года.

Прокуратура разъясняет

Порядок взыскания исполнительского сбора
Исполнительский сбор — это денежное взыскание в федеральный бюджет 

с должника, который не исполнил вовремя исполнительный документ (5 дней с 
момента получения копии постановления о возбуждении исполнительного про-
изводства).

Судебный пристав – исполнитель выносит постановление о взыскании испол-
нительского сбора после того, как должник пропустил срок исполнения требова-
ний, и направляет его должнику.

Размер исполнительского сбора зависит от вида требования и должника:
•	 по имущественному требованию – 7% от взыскиваемой суммы или стои-

мости взыскиваемого имущества, но не меньше 1 000 руб. с гражданина 
или предпринимателя и 10 000 руб. с организации.

•	 по неимущественному требованию с граждан и предпринимателей взы-
скивают 5 000 руб., а с организации – 50 000 руб.

Судебный пристав – исполнитель осуществляет исполнительные действия по 
основному производству, чтобы удовлетворить требования взыскателя, деньги, 
поступившие на депозитный счет подразделения судебных приставов, сначала 
расходуются на исполнение требований взыскателя и только в последнюю оче-
редь – на исполнительский сбор.

Далее судебный пристав – исполнитель возбуждает отдельное исполнительное 
производство для взыскания сбора, если его не удалось взыскать до конца основ-
ного исполнительного производства. Отдельное производство возбуждается одно-
временно с прекращением либо окончанием основного.

Обжалование действий судебного пристава – исполнителя
Гражданин может обратиться с жалобой на действия (бездействие, вынесенное 

постановление) судебного пристава – исполнителя в порядке подчиненности не 
позднее 10 рабочих дней со дня, когда:

•	 пристав совершил действие или вынес постановление;
•	 Вы узнали или должны были узнать, что пристав их совершил.
Жалоба на действия судебного пристава-исполнителя подается его руково-

дителю – старшему судебному приставу – начальнику территориального отдела 
ГУФССП России, если Вы обжалуете действия судебного пристава-исполнителя 
либо заместителя старшего судебного пристава.

Жалоба на постановление должностного лица службы судебных приставов, его 
действия (бездействие) подается в письменной форме. Указанная жалоба должна 
быть подписана лицом, обратившимся с ней, или его представителем.

Требования к жалобе установлены Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-
ФЗ «Об исполнительном производстве», согласно которому в жалобе должны 
быть указаны:

1.	 должность, фамилия, инициалы должностного лица службы судебных 
приставов, постановление, действия (бездействие), отказ в совершении 
действий которого обжалуются;

2.	 фамилия, имя, отчество гражданина или наименование организации, 
подавших жалобу, место жительства или место пребывания гражданина 
либо местонахождение организации;

3.	 основания, по которым обжалуется постановление должностного лица 
службы судебных приставов, его действия (бездействие), отказ в совер-
шении действий;

4.	 требования лица, подавшего жалобу.
Отсутствие указанных сведений влечет отказ в рассмотрении жалобы по су-

ществу.
Жалоба, поданная в порядке подчиненности, должна быть рассмотрена в тече-

ние десяти дней со дня ее поступления.


